
Alagoas , 09 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1789 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 

 

TIAGO DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL 

Portaria 864/2021 

Publicado por: 
Tiago de Almeida Silva 

Código Identificador:16548EDC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA AVISO DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 003/2022 

 

O Município de Arapiraca, com interveniência da Secretaria 

Municipal de Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, torna público o Edital de 

Chamamento Público, visando a seleção de propostas de Pessoa 

Jurídica para apresentação de Trios Pé de Serra nos Festejos Juninos 

de Arapiraca, Alagoas – São João 2022. O período de inscrição será 

de 10/05/2022 a 17/05/2022, sendo que os proponentes deverão 

apresentar a documentação discriminada no edital na sede da 

Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro 

Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro 

Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, em dias úteis, no horário das 

8h00min às 14h00min. O Edital com os dados completos encontra-se 

disponível aos interessados no link do Portal da Transparência, 

podendo ser acessado através do endereço eletrônico: 

https://web.arapiraca.al.gov.br . 

  

Arapiraca, 06 de maio de 2022 

  

TIAGO DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL 

Portaria 864/2021 

Publicado por: 
Tiago de Almeida Silva 

Código Identificador:E83FB387 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE 

PRAZO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

8824/2022 que visa a Aquisição de picador, triturador de galhos, 

troncos, arbustos e folhas – com capacidade de corte mínima de 12” 

ou 30cm de diâmetro, destinado a Superintendência de Manutenção – 

Limpeza Pública. A solicitação do formulário de cotação deverá ser 

realizada através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo 

para recebimento dos formulários com as cotações será até às 14h do 

dia 18 de Maio de 2022. 

  

Arapiraca, 06 de Maio de 2022. 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL  

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:18EE508A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PORTARIA GP N.º 634 / 2022 

 

PORTARIA GP N. º 634 / 2022. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e o que consta do Processo 

nº 11810/2022 e Ofícios nº 149/2022 – SMCLJ; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção Técnica para atuar na análise 

dos projetos do Processo nº 8898/2022 seleção de propostas de 

pessoas jurídicas para apresentação de trios de pé de serra para 

os festejos juninos de Arapiraca, Alagoas – São João de Arapiraca 

2022, com a composição abaixo:  

DAMIÃO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, portador de CPF nº 

070.619.254-00 

JOSÉ WILSON MAGALHÃES FILHO, portador de CPF n° 

073.055.864-98. 

PRISCILA CICERA SANTOS SILVA, portadora de CPF n° 

071.692.514-18. 

  

PARA ATUAR COMO SUPLENTE NAS FALTAS E/OU 

IMPEDIMENTOS DE QUAISQUER DOS MEMBROS ACIMA 

CITADOS:  
  

CRISTINA DE MAGALHÃES SILVA OLIVEIRA, portadora de 

CPF nº 081.309.704-57. 

  

Art. 2° Esta Portaria vigorará a partir de 04 de maio de 2022. 

  

Arapiraca, 04 de maio de 2022. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

  

MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA 
Secretária M. de Gestão Pública 

  

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e 

Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, 

aos 04 dias do mês de maio do ano de 2022, com a sua publicação de 

acordo com as normas legais. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos 

  

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:3A03CECE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PORTARIA GP N.º 632 / 2022 

 

PORTARIA GP N. º 632 / 2022. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e o que consta do Processo 

nº 11805/2022 e Ofícios nº 147/2022 – SMCLJ; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção Técnica para atuar na análise 

dos projetos do Processo nº 8896/2022 seleção de arraiás 

comunitários para os festejos juninos de Arapiraca, Alagoas – São 

João de Arapiraca 2022, com a composição abaixo:  
  

JOHN ELVIS PEREIRA SILVA, portador de CPF n° 091.115.824-

30. 

  

DEOCLÉCIO FLORENTINO DA SILVA, portador de CPF n° 

701.491.274-72. 

  

MARTA EUGÊNIA DE OLIVEIRA, portadora de CPF n° 

468.900.174-04. 

  

PARA ATUAR COMO SUPLENTE NAS FALTAS E/OU 

IMPEDIMENTOS DE QUAISQUER DOS MEMBROS ACIMA 

CITADOS:  
  

VALDENIR FELICIANO LOPES, portador de CPF nº 019.486.514-

24 

  

Art. 2° Esta Portaria vigorará a partir de 04 de maio de 2022. 

  

Arapiraca, 04 de maio de 2022. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  


